
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ   BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2023/2024 

Jméno studenta:  Pavlína Frýdová 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma bakalářské práce:  Vnitropodniková účetní směrnice pro vybranou 

účetní jednotku   

 

Hodnotitel – oponent:  Ing. Bc. Hana Hornová, MBA 

Podnik – firma:  -- 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Přístup autora k řešení problematiky práce              

O) Celkový dojem z práce                
 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci  klasifikačním stupněm:1     velmi dobře   

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 

 

Bakalářská práce obsahuje legislativní nepřesnosti jako například v teoretické části str. 10, tabulka č. 2 

platné české účetní standardy jsou vyjmenované 19 ČUS a přitom je 23 ČUS s odkazem na zdroj 

MFČR pod tabulkou. Dále např. na str. 17 je odkaz na § 28  zákona o účetnictví povinnost sestavit 

odpisový plán - tento však nebyl sestaven ve vnitropodnikové směrnici. Dále na str.  21 bod 2.4. 

opravné položky k pohledávkám první  odstavec nesouvisí s OP k pohledávkám - citace Kovalíkové.  

Navržené směrnice jsou spíše obecného charakteru. Určitě by byla přínosná směrnice ke stravnému 

zaměstnanců či využívání telefonů, ochranných pomůcek či využívání služebních automobilů 

k soukromým účelům v konkrétní účetní jednotce.  



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 

 

1) V bakalářské práci v směrnici na dlouhodobý majetek není uveden způsob stanovení odpisového 

plánu konkrétně jak bude stanoven v účetní jednotce. Jak byste doplnila tuto směrnici o konkrétní 

způsoby odepisování  například u budov, automobilu, kancelářského nábytku apod.? 

2) Proč jste se zaměřila na tvorbu směrnice o zásobách, když pro účetní jednotku v objemu hodnoty 

aktiv představují minoritní část? 

3) Jak byste vytvořila směrnici ke stravnému či stravenkovému paušálu či používání automobilů 

k soukromým účelům?            

 

 

 

 

 

V Plzni, dne  13.5.2024     

        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 

 

 

 


